ATA nº 3

Aos vinte e oito dias do mês de dezembro de mil novecentos e noventa e seis, pelas vinte e duas

horas, reuniu a Assembleia Geral do Atlético Clube de Vermoil em Assembleia Geral Eleitoral.

Na hora prevista verificou-se a ausência do presidente da AG. Nos termos do nº 1 do artigo 29º

dos Estatutos, assumiu funções de presidente da Mesa da Assembleia Geral a senhora Maria da

Luz Oliveira Antunes, que declarou aberta a sessão.

Os trabalhos iniciaram-se com a apresentação das listas. Verificou-se a apresentação duma só

lista, designada por Lista A. Foram distribuídos os boletins de voto aos sócios presentes, feita a

votação e contagem dos votos foi eleita a lista A (única) com treze votos a favor e um voto

branco e nenhum nulo.

Concluída a ordem de trabalhos o presidente da Mesa da Assembleia Geral em exercício deu por

encerrada a sessão.

Vão assinar:

Maria da Luz Oliveira Antunes, presidente da AG – (assinatura)

Marai da Conceição Lopes da Cunha, 1º secretario da AG– (assinatura)

Maria de Lurdes de Jesus Lourenço Santos, 2º secretario da AG – (assinatura)